GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

~

~~--►_ °!`"~~..--- t;m •• f a_ ~~ 1_., ~ i_ ~.~~

INDICAÇÃO: N° 002/2021 pss•~--'

DE: 09 DE SETEMBRO DE 2021

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

Os Vereadores que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária de Obras e Infraestrutura,
Andreia Cunha da Fonseca a seguinte indicação:

• Indicamos um paliativo de recuperação da estrada da Vicinal
Chácara União.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por estes vereadores solicitando que as

devidas providências sejam tomadas pelo poder público. O mal estado da estrada

esta dificultando a trafegabilidade, causando transtornos para os moradores que

transitam pelo local diariamente. Lembramos também das dificuldades

enfrentadas pelos pequenos produtores ligados a agricultura familiar, que

semanalmente necessitam transportar seus produtos para serem comercializados.

Dessa forma, contamos com o apoio da secretaria quanto a urgência desta

benfeitoria.

Atenciosamente,

Rosivaldo Dos Santos Miranda Francielle Eusebio Munhoz Dias Novo
Vereador Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.0301000 ï-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email camaraderorainopoiis@grnail.com